CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Valdecy Fagundes de Oliveira (Cidadania)

REQUERIMENTO 05/2023

0 Vereador que a este subsereve vem requerer que, após consulta ao

Pleuário, seja encanminhado oficio ao llustrissimo Senhor HUMBERTO
GUIMARAES SOUTO, Prefeito de Montes Claros, solicitando que seja
realizado um levantamento para viabilizar a instalação de placas

indicativas com as respectivas denominações nas ruas e bairros que ainda
não estão identificadas.

JUSTIFICATIVA

0 Presente Requerimento visa atender os anscios de toda população do noSso

municipio, contorme relatos dos mesmos, ainda existem várias ruas e bairros sem as
devidas placas indicativas, o que vem causando transtornos com OS correios,

transportadoras, motoristas de aplicativos, mototaxistas e demais serviços de entregas de

mercadorias, sugerimos ao municipio uma parceria com alguns ennpresários, onde os mesmos

possam divulgar suas empresas nessas reteridas placas.

Sala das Sessòes da C§mara Municipal, 10 de Abril de 2023.

VAL.DEY ÈAGUNDES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO
IEXP, NRECEJ,

A081 HORAS2i

Rua Urbino Viana, 600 - \Vila Guilhermina - CEP: 39.400-087 - Montes Claros- Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5455/ (38) 3690-5423| E-mail: vervaldecy@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }